
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Hockicko Matej
Téma: Dohledový a řídicí systém pro hotel realizovaný prostředky IoT (id 23998)
Oponent: Smrčka Aleš, Ing., Ph.D., UITS FIT VUT

1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Smyslem práce bylo vybrat správné HW i SW technologie pro dohled a případnou automatizaci budov

a navrhnout a implementovat dohledový systém s přehledným uživatelským rozhraním. S ohledem na rozsah
problematiky hodnotím zadání mírně obtížnější.

2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Všechny body zadáni jsou splněny.
3. Rozsah technické zprávy splňuje pouze minimální požadavky
 Rozsah technické zprávy je cca 50 normostran.
4. Prezentační úroveň předložené práce 75 b. (C)
 Hlavní přínos práce je dokumentován na necelých 20 stranách. S ohledem na složitou problematiku by hlavní

části mělo být věnováno více úsilí. Hodí se více detailů a použití technických vyjadřovacích prostředů (např.
diagramy, tabulky, popis vazeb).

5. Formální úprava technické zprávy 75 b. (C)
 Po formální stránce technická zpráva nevyniká. Obrázek 4.1 se zaslouží textové definice, kapitola 6 je příliš

krátká na samostatnou kapitolu.
6. Práce s literaturou 80 b. (B)
 Prvních několik citací jsou odkazy na použité obrázky, dále se autor odkazuje na domovské stránky produktů,

které popisuje. Jinak se jedná o celkem uspokojující seznam literatury včetně odborných publikací daného
tématu.

7. Realizační výstup 90 b. (A)
 Realizačním výstupem je řešení kombinující HW moduly dohledového systému a SW řešení jak pro klientské

části zabudovaných systémů, tak serverové části dohledového centra. Realizační výstup byl demonstrován a je
funkční.

8. Využitelnost výsledků
 V současné podobě se jedná o zajímavý prototyp, který má potenciál na využití v praxi.
9. Otázky k obhajobě
 Všechny otázky byly zodpovězeny během demonstrace.
10. Souhrnné hodnocení 80 b. velmi dobře (B)
 Student ve své práci musel zkombinovat několik různých technických řešení. Toto se mu povedlo, přičemž

nejhodnotnější částí je realizační výstup.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 11. června 2021

 Smrčka Aleš, Ing., Ph.D.
oponent

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

